UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND -YT         Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2023

Về việc đình chỉ lưu hành,

thu hồi, tiêu huỷ mỹ phẩm

có thành phần ghi trên nhãn

không đúng với Phiếu công

bố sản phẩm

         Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành trực thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 15 tháng 12 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn

số 4582/SYT-NVYD ngày 15/12/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc đình chỉ

lưu hành, thu hồi, tiêu huỷ mỹ phẩm có thành phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu

công bố sản phẩm. Để bảo đảm an toàn sức khoẻ cho người sử dụng, UBND huyện

thông báo, đồng thời yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội

dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành trực thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn: Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thông báo cho cán bộ, công chức, viên

chức và Nhân dân biết việc lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh 07 loại mỹ phẩm có

thành phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công bố sản phẩm, theo Công văn

số 4582/SYT-NVYD ngày 15/12/2023 của Sở Y tế (Có văn bản kèm theo), gồm:

TT Tên sản phẩm ghi

trên Phiếu công bố

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công

bố mỹ phẩm

Tên nhà

sản xuất

Địa chỉ Ngày cấp

1 Label.M Cool Blonde

Shampoo

62964/18/

CBMP QLD

SWALLOWF

IEL D PLC

Swallowfield House, Station

Road, Wellington, TA21 8 NL,

UK

24/4/2018

2
Label.M Colour Stay

Conditioner

99156/19/

CBMP QLD

LADOVE

INC

5701 Miami Lakes Drive,

Miami Lakes, FL 33014, USA
14/6/2019

3
Label.M Dry Shampoo

99739/19/

CBMP QLD

SWALLOWF

IEL D PLC

Swallowfield House, Station

Road, Wellington, TA21 8 NL,

UK

14/6/2019

4
Framesi Professional

Activator Integrated

System 20 Vol. 6%

Hair Balanced

Oxidising Emulsion

109338/19/

CBMP QLD

FRAMESI

S.p.A

Strada Statale dei Giovi 135,

Paderno Dugnano (Milano)

20037, Italy

8/10/2019

5
Framesi Professional

Activator Integrated

System 30 Vol. 9%

Hair Balanced

Oxidising Emulsion

1132228/19/

CBMP QLD

FRAMESI

S.p.A

Strada Statale dei Giovi 135,

Paderno Dugnano (Milano)

20037, Italy

18/11/2019

6
Framesi Professional

Activator Integrated

System 4 Vol.12%

Hair Balanced

Oxidising Emulsion

113239/19/

CBMP QLD

FRAMESI

S.p.A

Strada Statale dei Giovi 135,

Paderno Dugnano (Milano)

20037, Italy

18/11/2019

7
Framesi Morphosis

Hair Treatment Line

Scalp Exfoliate

170781/22/

CBMP QLD

FRAMESI

S.p.A

Strada Statale dei Giovi 135,

Paderno Dugnano (Milano)

20037, Italy

25/5/2022

Khi phát hiện các tổ chức, cá nhân kinh doanh thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn

mua, bán các lô sản phẩm, mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng nêu trên, báo

về UBND huyện (qua Phòng Y tế) để kịp thời xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Giao Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND

các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra, giám sát các tổ chức, cá nhân kinh doanh, sử dụng

mỹ phẩm thuộc địa bàn quản lý; Kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xử lý

tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định (nếu có).

Ủy ban nhân dân huyện báo để cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2023-12-18T14:29:28+0700

		2023-12-18T16:25:20+0700

		2023-12-18T16:25:20+0700

		2023-12-18T16:25:20+0700

		2023-12-18T16:25:20+0700